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خبر ویژه
شاهکار های ظریف

که این بار گردن فرانچسکو افتاد!
سخنان تازه محمدجواد ظریف درباره نقش یک فرد اروپایی و یک عضو 
تیم ظریف در گنجاندن کلمه تعلیق به جای لغو تحریم ها در برجام، شگفتی 

ناظران را برانگیخت.
ظریف اخیراً گفت: روز آخر مذاکرات برجام به ســفارش شــخصی به نام 
فرانچسکو که کارمند مالی اتحادیۀ اروپا بود، تغییراتی در ضمیمۀ برجام اعمال 
شد ولی فرصت نکردند به من بگویند! او گفته بود که اگر ما در متن بنویسیم 
»لغو« برای قطعنامه های اتحادیه اروپا، روز اجرائی شدن برجام مجبور می شویم 
تحریم های غیرهسته ای را دوباره تصویب کنیم و این قیافه خوبی ندارد. لذا 
در روز آخر که همه ما درگیر هزار تا کار بودیم، متن های مختلف باید نوشته 
می شد، در سه چهار جا این کلمه تعلیق به پیشنهاد کارشناس مالی اتحادیه 
اروپا )آقایی به نام فرانچسکو اگر اشتباه نکنم، اسمش کوچیکش، فامیلی اش 
هم ایتالیایی بود، یادم نیست، از این فامیلی های عجیب( به یک همکار خوب 
من گفته بود، بســیار مدیر برجسته ای است و ایشان هم اجتهاد کرده بود و 
گفته بود اشکال ندارد)!( نه به من خبر داده بود و نه به آقای دکتر عراقچی 
و آقای دکتر روانچی. این بعد از این هست که ما متن ها را خواندیم و تأیید 

کردیم. من متن برجام را خواندم ولی بعداً هرچه اضافه شد دیگر نخواندم!
عجیب اینکه ظریف اصرار دارد نام فردی از تیم مذاکره کننده خود را که 
با طرف اروپایی دست به یکی کرده و کلمه تعلیق را جایگزین لغو کرده اند، 

منتشر نکند و مکتوم بگذارد!
 گفتنی اســت ظریف قبلًا در بحبوحه تصویب و اجرای برجام ادعا کرده 
بود در هیچ جای برجام کلمه تعلیق نیامده و کلمه لغو درج شده، اما بعد از 
آن که کار از کار گذشته بود، اذعان کرد: »من در مجلس گفتم، کلمه »تعلیق« 
در برجام نیســت، اشتباه از من بود؛ البته این دلیل بر این نیست که برجام 
را نخواندم؛ واقعیت این اســت که به کسانی که ضمائم را مذاکره می کردند، 
دستورالعمل داده بودیم که از بعضی عبارات استفاده نشود؛ در لحظات آخر 
اما که یکی از ضمیمه های برجام داشــت مذاکره می شد، نماینده اروپا گفته 
بــود که ما تحریم های ایران را لیفــت و لغو می کنیم، اما تصمیمات اتحادیه 
اروپا که شامل چیزهای دیگه ای هستند را نمی توانیم »لیفت« بکنیم.چهاربار 
یا سه بار کلمه ساســپند در ضمیمه استفاده شده بود. این را مذاکره کننده 
ما که داشت ریز اینها رو بحث می کرد و در لحظات آخر اضافه شده بود، به 

ما اطلاع نداده بود«.
ظریف همچنین چند هفته قبل هم در نشســت مطالعات اروپا و آمریکا 
اذعان کرد: اشتباه می کردیم که از اروپا توقع داشتیم اینستکس راه بیندازد. 
بسته مالی اینستکس عملیات فریبی بود که تروئیکای اروپایی پس از خروج 
رســمی آمریکا و بازگشت تحریم ها ترتیب دادند تا ایران را به شکل یکطرفه 
متعهد به تعهدات برجامی اش نگاه دارند و این در حالی است که همان طرف 
اروپایی هم حاضــر به انجام تعهداتش نبود! اروپایی ها به جای اینکه پس از 
خروج آمریکا به لغو تحریم ها متعهد باشند، وعده هایی مانند راه اندازی کانال 
مالی اس پی وی و ســپس اینستکس را پیش کشیدند و به مدت بیش از دو 
ســال و نیم سر کار گذاشــتند. طبق وعده اس پی وی، اروپا متعهد می شد از 
ایران نفت بخرد و در ازای آن غذا و دارو به ایران بفروشد اما این وعده عملی 
نشــد. اروپا ســپس وعده داد با راه اندازی کانال اینستکس، بتواند پول نفت 
فروخته شده ایران به طرف ثالث را دریافت کند و در مقابل آن غذا و دارو به 
ایران بفروشد که همین وعده مبتذل و موهن هم عملی نشد و دولت روحانی 
تا میانه های سال 1399 از سوی تروئیکای اروپایی سر کار گذاشته شده بود 

تا این که مجلس، قانون اقدام متقابل را تصویب کرد.
یکی دیگر از شــاهکارهای برجامی آقای ظریف، این بود که در مجلس 
ادعا کرده بود تحریم ها با برجام لغو می شود و حال آن که کارشناسانی مانند 
دکتر جلیلی معتقد بودند با توجه به ماهیت تحریم ها در نظام تقنینی آمریکا، 

تحریم ها لغو نخواهد شد.
او همچنین گفته بود: اطمینان می دهم آمریکا نمی تواند از برجام خارج 
شود. همه تحریم ها روز اجرای برجام لغو خواهد شد. همه قطعنامه های شورای 
امنیت و آژانس با برجام لغو می شود. مکانیسم ماشه در برجام وجود ندارد. اما 
پس از آنکه تحریم ها لغو نشد، ظریف مدعی شد: هدف برجام، اقتصادی نبود!

ظریف همچنین گفته بود: »چیزی به نام اســنپ بک )مکانیسم ماشه/ 
بازگشــت خودکار تحریم ها در صورت شکایت یکی از طرف های غربی برجام 
و قانع نشدن آن عضو!( در برجام وجود ندارد«، اما چند سال بعد اظهار کرد: 
»فعال کردن مکانیســم ماشه از سوی آمریکا ]که از برجام خارج شده[ غیر 
قانونی است«. )یعنی مکانیسم ماشه در برجام وجود دارد!(. بعدها آقای عراقچی 
هم گفت: درخصوص مکانیسم ماشه امیدواریم کشورهای اروپایی این اشتباه 
را مرتکب نشوند. این سیاست غلط خواهد بود و به بحران های موجود اضافه 

خواهد کرد. اگر مکانیسم ماشه فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود.
یادآور می شــود اظهارات عجیب ظریف درباره نقش فرانچسکو در تغییر 

محتوای برجام، دستمایه نقدهای بسیار در فضای مجازی شده است؛ از جمله:
- هم  کشور رو درگیر اسنپ بک کرده ، هم هسته ای رو نابود کرده، هم جنگ 
آورده ، حالا پاشــو انداخته رو پاش، میگه یه فرانچسکو نامی برجام رو تغییر 
داده بــه من نگفته! دوربیــن مخفیه یا نمایش کمدی؟ هر جایی بود صد بار 

محاکمه و مجازاتش می کردن!
- ظریف اعتراف می کند فردی به نام فرانچسکو در واپسین لحظات، برجام را 
تغییر داده، بی آن که او را در جریان بگذارند و هرچه بعداً اضافه شده را نخوانده 
است! شکمبه گوسفند را هم این گونه معامله نمی کنند که »امیرکبیر ادعایی 

اصلاح طلبان«)!؟( سرنوشت و سرمایه  یک ملت را معامله کرد!
- این سخنان ظریف، اهانتی آشکار، اول به رئیس جمهور وقت است!

- ای فرانچسکوی نامرد! چرا سر قهرمان دیپلماسی ما رو شیره مالیدی؟
- چگونه ممکن اســت وزیر خارجه، در یکی از حســاس ترین توافقات تاریخ 
معاصر، سند نهائی را نخوانده باشد اما آنرا امضا کند؟!! اتفاقاً اولین کسی که 
باید به این سخنان شرم آور ظریف، واکنش نشان دهد و موضع گیری صریح 
داشــته باشد، آقای روحانی است. چون اعتماد به وزیری که قراردادی به آن 

مهمی را نخوانده اما امضا کرده است.
- آنچه ظریف با بی خیالی تعریف می کند، خاطره نیســت، سند یک جنایت 
دیپلماتیک است! اولا این کارشناس بسیار بسیار توانمندی که ظریف از آن 
ســخن می گوید کیست؟! ثانیا، چرا در مورد این تغییر بسیار مهم چیزی به 

ظریف و تیم مذاکره کننده نگفته است؟!
- امروز روشــن تر از همیشه مشــخص است که پشت لبخندهای این مدعی 

دیپلماسی چه حجمی از بی تدبیری و خرابکاری پنهان شده است!
چرا باجگیری مثل ترامپ را
 تاجر و شریک جا می زدند؟!

در حالی که بزک کنندگان مذاکره با آمریکا مدعی شــراکت با ترامپ و 
جذب دو هزار میلیارد دلار سرمایه از این طریق بودند، برسی ها نشان می دهد 
ترامپ دنبال باجگیری از کشورها و بردن سرمایه ها به آمریکاست و نه انتقال 

سرمایه به کشورهای دیگر.
آمریکا با چند ده هزار میلیارد دلار کسری بودجه و بدهی هنگفت دست 
به گریبان اســت. بنابراین ترامپ به جای ســرمایه گذاری در کشوری دیگر، 
نزدیک ترین متحدان، شــرکا و کشــورهای زیردست را با ابزار تعرفه و دیگر 

تهدید ها تحت فشار می گذارد تا در آمریکا سرمایه گذاری کنند.
او دیــروز اعلام کرد: ژاپــن طبق توافق، ۵۵۰ میلیــارد دلار در آمریکا 
ســرمایه گذاری خواهد کرد. ترامپ، چند ماه قبل هم در ســفر به سه کشور 
حاشــیه خلیج فارس، آنها را مجبور کرد چند هزار میلیارد دلار را به اســم 
سرمایه گذاری، به آمریکا منتقل کنند و حال آن که عربستان، خود با کسری 

بودجه شدید مواجه است.
با وجود این واقعیت ها، بســیار ضروری اســت که پیگیری و معلوم شود 
امثال الیاس حضرتی و فیاض زاهد )رئیس و عضو شورای اطلاع رسانی دولت( 
به علاوه حسین مرعشی )دبیرکل حزب کارگزاران(، دو ماه قبل چرا به دروغ، 
مدعی توافق قریب الوقوع با آمریکا، شراکت اقتصادی و جذب هزار تا دو هزار 

و پانصد میلیارد دلار سرمایه در ایران شدند؟!
حضرتی ۲1 فروردین 1۴۰۴ گفته بود: »به مذاکره می رویم که شر آتش 
جنگ را از کشــور و منطقه دور کنیم... چند ماه پیش که آقای پزشــکیان 
رئیس جمهور شــد، کشــور در آســتانه ورود به جنگ بود؛ اما امروز بحث از 
گفت و گو و مذاکره است. این اقدامی است که با حضور آقای پزشکیان انجام 
شــد... ما دو هزار میلیارد دلار پروژه در کشــور تعریف کردیم و می خواهیم 
مذاکره کنیم تا امکان ورود سرمایه گذاران به داخل کشور را تسهیل کنیم«.

امــا هم او اخیراً درباره روند مذاکرات مدعی شــد: »ما آمدیم و با تمام 
نا اطمینانی وبی اعتمادی که به آمریکایی ها داشتیم، مجدداً مذاکرات را با آمریکا 
شروع کردیم. می دانستیم در این مذاکرات وعده ها و حرف هایی زده میشه که 
پشتش معلوم نیست چیه، چقدر عملیاتی میشه، چقدر امکان عملیاتی هست؛ 
شک داشتیم به اینها. بی اعتماد بودیم نسبت به اینها. مرتباً بی اعتمادی را در 
جلســات می گفتیم... ما تا دور پنجم مذاکرات هم رفتیم. در وسط مذاکرات 
که قرار بود فاز ششم آغاز بشه، شروع کردن به حمله. موقعی که شما دارید 
وارد مذاکره میشــید دیگه حمله معنا نداره. آقای ویتکاف چند بار به آقای 
عراقچی گفته بود ما به اســرائیل گوشزد کردیم و بدون اجازه ما قدم از قدم 
نمی توانند بردارند، شما نگران نباشید. در حالی که حمله کردند. معلوم شد 
اســرائیل و آمریکا دست شان توی یک کاسه است. ما این را می دانستیم که 

دست شان توی یک کاسه است«.

اکنون باید بررسی شود که ادبیات غیر واقعی جذب هزار تا ۲۵۰۰ میلیارد 
دلار ســرمایه خارجی از مســیر توافق قریب الوقوع با آمریکا، آن هم درست 
در شــرایطی که ترامپ و نتانیاهو، نقشــه عملیات نظامی را نهائی می کردند 
و مذاکرات را پوششــی برای غافلگیر کــردن ایران قرار داده بودند، در کدام 

تاریکخانه و با کدام هدف تولید و تکثیر شد؟!
صفحــه اول روزنامه اعتمــاد در آن هفته ها، انباشــته از تیترهای گول 
زننده ای مانند این عناوین بود: »تابوی مذاکره شکست، راند اول دیپلماسی؛ 
ســرمایه گذاري ۲ هزار میلیارد دلاري به توافق بــا آمریکا کمک مي کند«، 
»دیدار با میانجی مذاکرات«، »مانیفســت پزشکیان در مذاکره«، »میز تازه 

برای مذاکره«، »به وقت گره گشایی از مذاکرات«، و...!
یادآور می شــود جریان رویافروش هنــگام بزک کردن برجام مدعی بود 
که با توافق، ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی به ایران سرازیر می شود )که 
در عالم واقع ۵ میلیارد دلار هم جذب نشــد و یکی از پایین ترین رکوردهای 
جذب سرمایه خارجی در دولت روحانی ثبت شد(. اما همین جریان تحریف گر 
و خالی بنــد در جریان مذاکرات اخیر، بــا ده برابر کردن خالی بندی ادعایی 
در گذشــته، مدعی شــد که دو هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در 

راه ایران است!
گفتنی است ترامپ در ریاض گفته بود: »هرگز سخاوت شما را فراموش 
نمی کنم. بن ســلمان مرد فوق العاده ای است... عربستان بیش از یک تریلیون 

دلار در آمریکا سرمایه گذاری خواهد کرد...«.
او همچنین گفته بود: در ایالات متحده، احتمالاً صحبت از ایجاد حدود 
دو میلیون شغل در پی این سفره. پس اولاً، من از دیدار با شما لذت می برم. 

و ثانیاً، برای ایالات متحده، سرمایه گذاری عظیمی به ارمغان آوردیم.
در همان زمان روزنامه نیویورک تایمز نوشــت: عربستان در حال حاضر 
به خاطر پروژه های بلند پروازانه بن سلمان با کسری شدید بودجه رو به رو است 
و با توجه به پایین آمدن قیمت نفت پیش بینی می شــود که این کســری به 

۷۰ میلیارد دلار برسد.
اشتباه نظامی اسرائیل و آمریکا

حس وطن پرستی را در ایران تقویت کرد
حملات اســرائیل موجب تقویت اتحاد در میان مردم ایران شــد. آنها از 
دل جنــگ ایران و عراق بیرون آمدنــد و تصمیم گرفتند دفاع از خود را در 

حوزه های مختلف نظامی و منطقه ای شکل بدهند.
این تحلیل را رابرت مالی  نماینده پیشــین دولت آمریکا در امور ایران 
در گفت و گو با شــبکه  تلویزیونی MSNBC عنوان کرد. مالی گفته اســت: 
اگر بخواهیم ذهنیت ایرانی ها را درک کنیم، باید بدانیم که آنها از دل جنگ 
ایران و عراق بیرون آمدند،  یکی از وحشیانه ترین جنگ های قرن. زیر بمباران 
شیمیایی قرار گرفتند، بدون حمایت جهانی. همه کشورها حتی آن هایی که با 
هم دشمن بودند  از عراق حمایت می کردند. آن ها خود را تنها و آسیب پذیر 
دیدند و تصمیم گرفتند که باید دفاع خود را مســتقلانه شــکل دهند؛ هم با 

حمایت از گروه های نیابتی در منطقه و هم با ساخت برنامه هسته ای.
وی می افزاید: اشــتباه ما گاهی این اســت که فکــر می کنیم با تحریم، 
کشورها تسلیم می شوند. ولی کشورهایی که احساس تهدید می کنند، حاضر 
نیستند تنها اهرم خود را بدون دریافت چیزی بدهند. بله ایران به دنبال رفع 

تحریم ها بود اما نه از روی ضعف.
مالــی گفت: ما در دولت بایدن در موضوع برجام و مذاکرات پس از آن، 
خیلی کند شــروع کردیم. حرف از »توافق قوی تر و بلندمدت تر« زدیم، که 
در واقع شــعار جمهوری خواهان بود. ایرانی ها تضمین می خواســتند که این 
بار توافق پاره نمی شــود. ما نمی توانستیم چنین تضمینی بدهیم. شاید باید 
همان ابتدا توافقی می شــد تا لااقل تحریم ها کاهش یابد، حتی اگر در آینده 

دوباره پاره می شد.
وی همچنین گفت: من واقعاً فکر می کنم گزینه  نظامی، به دلایل متعدد، 
انتخاب اشتباهی بود. این گزینه مشکل را به طور کامل حل نمی کند و منجر 
به انواعی از عدم  قطعیت ها و پیامدهای پیش بینی ناپذیر می شود که نه فقط 
در روزها و هفته های آینده، بلکه ماه ها و سال های آینده هم با آن ها روبه رو 
خواهیم بود. ما بذرِ ذهنیتی را کاشــته ایم که در آن ایران ممکن اســت با 
خود بگوید: »شــاید روزی مجبور شویم به سمت بمب برویم، چون هیچ  چیز 

دیگری جواب نداد.«
مالی افــزود: آنهائی که فکر می کردن حملات اســرائیل به ایران باعث 
شــورش مردم می شــود، قطعاً اشــتباه می کردند. بله، مردم ایران شــاید 
ناراحتی هایی داشته باشند اما وقتی کشور شما توسط کشور دیگری بمباران 
می شــود اوضاع فرق می کند. کشور خارجی در این حمله نه فقط تأسیسات 
هســته ای، بلکه بیمارســتان ها را هدف قــرار داده و غیرنظامی  ها را هم به 
کشــتن داده اســت. طبیعی است که در چنین شــرایطی حس ملی گرایی 
 تقویت شــود. ایــن باعث افزایش حس وطن پرســتی و  حمایــت از ایران

می شود.

این روزها، روح شیطان در کالبد پلید نتانیاهو و مقامات رژیم صهیونیستی 
حلول کرده است. تا آنجا که در سوریه به دنبال توسعه و نفوذ در عمق خاک 
این کشور و در غزه به دنبال محاصره مرگبار کودکان مظلومی است که تشنه 
و گرسنه با مرگ دســت وپنجه نرم می کنند. در این کارزار نابرابر ، در عرصه 
سیاسی سوریه، شاهد خوش رقصی حاکمان این کشور هستیم که با سرعتی 
غیرقابل باور به سمت رژیم صهیونیستی چرخش پیدا کرده اند. کسانی که مدعی 
بودند، آمده اند تا مردم سوریه را نجات دهند ، خفت تسلیم به اسرائیل را به 
جان خریدند و در برابر پیشروی سربازان صهیونیست به عمق خاک کشورشان 
سکوت اختیار کردند و سازش با رژیم کودک کش صهیونیستی را بر مقاومت در 

برابر تجاوزگری های آن ترجیح دادند.
در آن سوی ماجرا هم اردوغان که خطر منطقه ای اسرائیل را جدی نمی داند، 
توطئه نتانیاهو برای بازکردن گذرگاهی با نام »داوود« و تسلط بر فرات را خطری 
بر بلندپروازی های منطقه ای خود ندانسته و شاید با این تصور که از به هم ریختگی 
سوریه، کلاهی می تواند برای خود دست وپا کند، در مقابل جنایات اسرائیل در 
ســوریه و منطقه نه فقط نظاره گر ، بلکه تسهیل کننده اهداف صهیونیست ها 
شــده است و هر از گاهی برای اینکه خالی از عریضه نباشد، انتقادی به رژیم 
صهیونیستی می کند و در حالی که کودکان غزه در تشنگی و گرسنگی حاصل 
از محاصره غیرانسانی صهیونیست ها جان می دهند، او و دولتش بدون آنکه 
کوچک ترین اقدامی برای رفع این محدودیت انجام دهد به جمله ای اعتراضی 
به رفتار رژیم حاکم بر »تل آویو« بسنده می کند. این در حالی است که آمارهای 
تجاری بین ترکیه و اسرائیل در نزدیک به دو سال جنگ غزه، حکایت از آن دارد 
که اگر این روابط تجاری نبود، رژیم صهیونیستی خیلی زود زمین گیر می شد. 
دولت اردوغان این را به درستی می داند که با تأمین نیازهای تجاری و روزمره 
صهیونیست ها، دولتش به این رژیم کودک کش تنفس مصنوعی می دهد و در 
مقابل ، هر لحظه نفس کودکی را در غزه می گیرد. هرچند در این کارزار عجیب 
نسل کشی فلسطینی ها، برخی دولت های عربی که برای عربیت فلسطینی ها 
رگ گردن کلفت می کنند اگر نگوییم بیشتر از دولت ترکیه، کمتر مقصر نیستند.
سؤال اینجاست که آیا با وجود بیش از 400میلیون مسلمان در منطقه غرب 
آسیا و حدود 2میلیارد مسلمان در جهان، می توان پذیرفت که یک میلیون و 
300هزار فلسطینی در محاصره گرگ های نجس صهیونیستی در غزه، حتی یک 
وعده غذای روزانه و یک بطری آب نداشته باشند؟ اگر همین امروز تک تک این 
کشورهای منطقه یک کشتی حامل غذا ، آب و دارو تهیه و به سمت سرزمین های 
اشغالی حرکت کنند، کجا رژیم صهیونیستی را یارای مقابله با آن خواهد بود؟ 
فقط تصور کنید که همزمان، 50 کشتی کالا- و نه حتی یک قبضه سلاح -، 
به ســمت غزه حرکت کند، چه اتفاقی می افتد؟ یقین داشته باشیم که رژیم 
صهیونیســتی با این حرکت، زانو زده و تسلیم خواست دولت های مسلمان 
خواهد شد. اصلًا فرض بگیرید که رژیم صهیونیستی دیوانگی کرده و تعرضی 
به کشتی ها داشته باشد، در آن صورت آیا خشم خروشان ملت های مسلمان 
را می تواند کنترل و فرو نشاند؟ مطمئن باشیم که نشست های سیاسی نمایشی 
نمی تواند مانع نسل کشی صهیونیســت ها و رفع محاصره غزه باشد، که اگر 
می توانست، تا حالا نمی گذاشت حدود 60هزار نفر از مردم غزه شهید و صدها 

هزار نفر مجروح در یک باریکه 360 کیلومترمربع صورت بگیرد.
آیا در گوشه ای از این جهان پرهیاهو، جایی هست که کودکی میان ویرانه ها، 
با دستان کوچک و چشــمانی پر اشک، به دنبال جرعه ای آب و لقمه ای نان 
باشــد؟ این وضعیت فقط وفقط در غزه حال وقوع است، زخمی ترین قطعه از 
پیکره امت اسلامی؛ منطقه ای که در محاصره کامل، زیر بار بمباران های بی امان 
صهیونیست ها و بی تفاوتی جهانی، همچنان زنده است، اما هر روز بیشتر از 

دیروز رنج می کشد.
کودکان غزه، بی دفاع ترین قربانیان جهان امروزند. در شرایطی که حداقل 
40هزار کودک با سوءتغذیه و 10هزار کودک با سوءتغذیه شدید دست وپنجه نرم 
می کنند، جهان سرمایه داری- و نه ملت های آنها- در سکوت مرگبار خفته اند. 
فرشــتگانی که نه کودکی کرده اند، نه آرامش را دیده اند و نه حتی سرپناهی 
امن دارند. تصاویر کودکانی که با بدن های نحیف و چشمان ملتمس به دوربین 
خبرنگار خیره می شوند و فقط یک جمله را در این نگاه معصومانه و مظلومانه 
خود به جهان و البته کشورهای مسلمان مخابره می کند و آن جمله این است: 
»آیا کسی هست که ما را یاری کند؟«. این نگاه، گویای این واقعیت تلخ است که 
غزه نه در جنگ، که در بی تفاوتی جهانی و مسلمانان جان می دهد. اما کشورهای 
مسلمان باید بدانند که این سکوت، بی طرفی نیست؛ همدستی با ظلم است. 

 غــزه تنها یک جغرافیــای باریک 360 کیلومترمربعی نیســت؛ بلکه 
میدان آزمون و عیارسنجی انسانیت است. غزه، آینه ای است که چهره بشر 
خفته را نشان می دهد و هرکس در برابر آن بی تفاوت باشد، این تصویر شرم آور، 

تا زمان مرگ، او را رها نخواهد کرد.
غزه، امروز نماد درد و رنج بی پایان یک ملت مظلوم است؛ مردمی که در 
محاصره ای خفه کننده، میان آوار خانه هایشان، با چشمانی خسته و دستانی 
خالی، همچنان برای زندگی باکرامت، برای بقا تلاش می کنند. غزه، گرســنه 
و تشــنه است؛ نه تنها از نان و آب، که از بی عدالتی و سکوت مدعیان حقوق 
بشــر و مدعیان مسلمانی. کودکانش با شــکم های خالی به خواب می روند، 
بیمارستان هایش از نبود دارو ناله می کنند و مردمش در سایه بمباران و محاصره ، 
به سختی نفس می کشند. اگر جهان امروز در برابر این گرسنگی و تشنگی، در 
برابر این محاصره و نسل کشی ، همچنان سکوت کند، فردا تاریخ از ما خواهد 

پرسید که  در برابر رنج غزه، چه کردید؟
همه می دانند که هدف اسرائیل در غزه، تنها یک جنگ نظامی نیست؛ بلکه 
یک جنگ روانی، اقتصادی و جمعیتی است. اسرائیل می کوشد با ممانعت از ورود 
غذا و دارو و قطع شریان آب شهری و ایجاد محدودیت برای سوخت و حتی 
تخریب زیرساخت های شهری، مردم را به خروج اجباری یا تسلیم وادار کند. 
این نوع از جنگ، به گفته کارشناسان حقوق بین الملل، مصداق بارز »مجازات 

جمعی« و »جنایت جنگی« است.
برخی تصور می کنند که دو سیاست »سیاست توسعه طلبی در سوریه« و 
»محاصره در غزه« از هم جدا هستند و به عنوان متغیر های جداگانه باید مورد 
مطالعه و بررســی قرار گیرند ، اما در واقع، هر دو، بخشی از نقشه بزرگ تری 

هستند که اهداف زیر را دنبال می کند:
1- جلوگیری از تشکیل جبهه متحد مقاومت در شمال )لبنان و سوریه( 
و جنوب رژیم صهیونیســتی )غزه(. جبهه مقاومــت در یمن امروز گلوی 
صهیونیست ها را در حد مرگ می فشارد و آنها را بیچاره کرده است و رزمندگان 
عراقی دست های خود را روی ماشه نگه داشته و آماده اقدام هستند و در نهایت 
ایران قدرتمند، توانمندی خود را در وعده صادق3 به دشــمن صهیونیستی 
نشــان کرد  و آنها را مجبور به پیشنهاد آتش بس کرد. اسرائیل می خواهد به 
خیال خام خود با تضعیف این جبهه ها، به اهداف پلید توسعه طلبی »از نیل تا 

فرات« خود برسد.
2- تضعیف اراده ملی فلسطینیان از طریق فشارهای اقتصادی، روانی و 
فیزیکی و مهاجرت از غزه و فراتر از آن ، تخلیه کرانه باختری و همه سرزمین 
فلسطین. این هدف شــوم را از تحریف جغرافیای فلسطین در قانون ایالتی 
آمریکا که در روزهای گذشته مورد بحث و تصویب قرار گرفته، می توان فهمید. 
اخیراً قانونگذاران 7 ایالت آمریکا در اقدامی بی ســابقه قانونی را به تصویب 
رســاندند که به موجب آن استفاده از نام »کرانه باختری« ممنوع و بر کاربرد 
اصطلاح صهیونیستی »یهودا و سامره« تاکید شده است. هدف از این اقدام ، 
اعطای مشروعیت سیاسی به اشغالگری رژیم صهیونیستی در اسناد رسمی 
آمریکاست. حذف نام »کرانه باختری« مصداق بارز تحریف هویتی و سیاسی 
سرزمین فلسطین است که در تضاد با قوانین بین المللی قرار دارد. اسرائیل 
می کوشد با حمایت آمریکا و سکوت جهان عرب، موقعیت منطقه ای این رژیم 

در حال زوال را تثبیت کند.
3- مشغول سازی افکار عمومی داخل رژیم صهیونیستی به دلیل شکست 
سنگینی که رژیم صهیونیســتی از دفاع مقدس 12روزه خورد و همچنین 
پرونده های فسادی که نتانیاهو در داخل داشته و با همین مشغول سازی ها، برای 
دادگاهی شدن خود زمان می خرد. ضمن اینکه با خروج احزاب مخالف ، کابینه 
او از حدنصاب افتاده و مجبور به برگزاری انتخابات زودهنگام خواهد شد. او 
تلاش دارد با مشغول سازی به تهدیدات خارجی و امنیتی کردن منطقه به جای 
پاسخ گویی به بحران های داخلی در سرزمین های اشغالی ، برنامه های خود در 

منطقه و ایده توسعه طلبی را با گذرگاه »داوود« دنبال کند.
بنابر آنچه گفته شد، سیاست دوگانه رژیم صهیونیستی »توسعه نظامی در 
سوریه و قحطی سازی در غزه«، تنها یک مسئله منطقه ای نیست؛ بلکه یک 
آزمون بزرگ برای وجدان جهانی است. جهان مدعی حقوق بشر در غرب باید 
پاسخ دهد که آیا می توان همزمان از »امنیت اسرائیل« سخن گفت و صدای 
تشنگی و گرسنگی کودکان غزه را نشنید؟ آیا می توان مداخله گری آشکار 
در ســوریه را نادیده گرفت و نسبت به قحطی برنامه ریزی شده در فلسطین 

سکوت کرد؟
کشورهای جهان و به ویژه کشورهای مسلمان ، اگر امروز این پروژه کثیف 
صهیونیست ها را متوقف نکنند، فردا با فاجعه ای روبه رو خواهند شد که نه تنها 

انسانیت، بلکه ثبات خاورمیانه را باید فراموش کنند.

غزه بی پناه  را دریابیم!

یادداشت روز

حسن رشوند

چارلز فریمن، دیپلمات بازنشسته آمریکایی: 

موشک های ایرانی بسیار دقیق هستند

منوچهر متکی، نماینده مردم تهران در مجلس:  

 NPT مجلس برای خروج از
دست به ماشه است

بازنشســته  دیپلمــات 
آمریکایــی در تشــریح توان 
ایــران در جنگ 12 روزه گفت: 
دقیق  بسیار  ایران  موشک های 

هستند. 
چارلز فریمن، دیپلمات بازنشسته 
آمریکایی با اشاره به اینکه ایرانی ها 
به چشم دیدند که اگر توان هسته ای 
نداشته باشند کشورشان را به لیبی 
تبدیل خواهند کرد، اظهار داشــت: 
پنج پایگاه اصلی اسرائیل زیر حملات 
ایران از کار افتادند و موشــک های 
رهگیر اسرائیل درحال ته کشیدن 
بودند. اگر این وضــع تا یک هفته 
دیگر پیش می رفت، اسرائیل کاملًا 

از تاب و توان می افتاد.
وی همچنیــن اذعان داشــت: 
حمله اســرائیل با ترورهای مهیب 

و قتل هــای هدفمند دانشــمندان 
هسته ای و افسران نظامی ارشد ایران 
و حتی خانواده هایشان آغاز شد که 
چنین اقدامی آشــکارا نقض شدید 
حقوق بین الملــل و جنایتی علیه 

بشریت محسوب می شود.
شکست فاحش اسرائیل 

این دیپلمات بازنشسته در ادامه 
تاکیــد کرد: از منظر کلی و با توجه 
به اهداف اصلی، این عملیات شکست 
فاحشی برای اسرائیل بود. سانسور 
نظامی اســرائیل اجازه نداده میزان 
خســارت واقعی که بسیار گسترده 

بوده، آشکار شود. 
وی همچنین فاش کرد: ظاهراً 
ادعاهایــی دربــاره خســارت های 
 مالــی مطرح شــده که تــا حدود 
۴۲/۰۰۰ مورد گزارش شــده اند و 

حجم خســارت ها بســیار گسترده 
بوده است.

اســرائیل در حــال تمام کردن 
بود،  موشک هایش  رهگیری  ذخایر 
ترامپ  زمانی کــه رئیس جمهــور 
پیشــنهاد آتش بــس را مطرح کرد 
امــا این ها حقایقی نیســت که در 
رسانه های ما بازتاب یابد؛ رسانه هایی 
اســرائیل  طرفــدار  به شــدت  که 
 هســتند و سانسور ســازمان یافته

انجام می دهند.
موشــک های  افــزود:  فریمن 
ایران بســیار دقیق هستند. تحول 
نگران کننده ای که احتمالاً در آینده 
خواهیم دید این اســت که ایران، با 
درس گرفتن از تجربه کره شمالی، 
به این نتیجه برســد که اگر سلاح 
هسته ای نداشته باشید، سرنوشتی 

همچون قذافــی در لیبی خواهید 
داشت. 

وی تشــریح کرد: کره شمالی 
نشان داد که اگر بمب اتمی داشته 
باشید، کسی به شما حمله نمی کند. 
بنابرایــن من فکر می کنــم ایران 
علاوه بر ادامه غنی ســازی در سطح 
تسلیحاتی به احتمال زیاد به دنبال 
ساخت موشک قاره پیما خواهد رفت 
که توانایی هدف قرار دادن آمریکا را 
داشته باشد – کاری که کره شمالی 

هم کرده است.
فریمن در تکمیل سخنان خود 
افزود: نتیجه سیاست فشار حداکثری 
بر کره شمالی، تبدیل آن به تهدید 
هســته ای برای ایالات متحده بود؛ 
تهدیدی کــه پیــش از آن وجود 

نداشت.

در  تهران  مــردم  نماینده 
گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
اگر مکانیسم ماشه علیه ایران 
فعال شود، مجلس طرح خروج 
ایــران از NPT را تصویــب 

می کند.
مردم  نماینده  متکی،  منوچهر 
تهران در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با مهر در پاسخ به سؤالی 
مجلس  عکس العمل  درخصــوص 
شورای اسلامی در صورت استفاده 
سه کشور اروپایی از ابزار ماشه علیه 
ایران، اظهار کرد: تصویب سازوکار 
یکطرفه ماشــه بــه نفع طرف های 
غربی، یکــی از نقاط تاریک توافق 

برجام است.
وی با بیان اینکه مجلس برای 
خروج از NPT دســت به ماشــه 
اســت، اظهــار داشــت: جمعی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از مدتــی قبل طرح خروج ایران از 
NPT را در ســامانه قانون گذاری 
مجلس بارگذاری کرده اند. با حرکت 
سه کشور اروپایی به طرح موضوع 
در شــورای امنیت ســازمان ملل، 
نمایندگان ضمــن تقاضای فوریت 
برای طرح فوق، ظرف ۲۴ ســاعت 

آن را تصویب خواهند کرد.

وزیر پیشــین امور خارجه در 
ادامــه، اذعــان کرد: حملــه رژیم 
جنایتکار  آمریکای  و  صهیونیستی 
به مراکز هســته ای ایران و سکوت 
مرگبار مدیرکل جاســوس آژانس 
و عدم  اتمــی  انرژی  بین المللــی 
محکومیت این اقــدام تجاوزکارانه 
به جهانیان فهماند که آژانس تنها 
دارندگان  نامشــروع  منافع  حامی 
تعلیق  سلاح های هسته ای است و 
همکاری جمهوری اسلامی با آژانس 
توسط مجلس، تصمیمی به هنگام و 

پاسخی لازم به متجاوزان بود.
در  تهــران  مــردم  نماینــده 
مجلس شورای اسلامی متذکر شد: 
مذاکرات بی نتیجه ۲۲ ساله 3 و ۵ 
کشــور با جمهوری اسلامی نشان 
می دهــد کــه اراده ای مرموز برای 
جلوگیری از حق قانونی کشورمان 
در برخورداری از چرخه ســوخت 

هسته ای فعال است.
تاکید کــرد: در چنین  متکی 
شرایطی هیچ ضرورتی برای ادامه 
عضویــت ایــران در NPT وجود 
نــدارد. مــا الزامی بــه حضور در 
معاهــده ای کــه قادر بــه دفاع از 
نیست، کشــورمان  قانونی   حقوق 

نداریم .

گفت و شنود

جا  به  جا ...!
گفت: مگر در » مجمع جهانی رســانه ای شوشا« چه اتفاقی افتاده بود 

که خیلی ها با شنیدن خبر آن از خنده  روده برُ شده اند؟!
گفتم: الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در سخنرانی خود 
گفته اســت؛ » ترامپ «، رئیس جمهور آمریکا، تنها رئیس جمهور 
ایالات متحده است که جنگی آغاز نکرده و به وضوح نشان داده 

که مردی صلح جو است و به جنگ ها پایان می دهد!
گفت: شــرکت مستقیم در نسل کشــی و قتل عام مردم غزه، جنگ 
خانمانسوز اوکراین، دستور مستقیم به رژیم صهیونیستی برای حمله به ایران 
 و حمله نظامی به مراکز هسته ای کشورمان و ... نشانه صلح طلبی و مخالفت او 

با جنگ است؟!
گفتم: الهام علی اف، در توصیف خود، مسائل را جابه جا کرده 

است!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: عده ای که برای تماشای حیوانات به باغ وحش رفته بودند 
 به مدیر باغ وحش شــکایت کرده و گفتند؛ این جانوران وحشی 
یــک جوری به ما نگاه می کنند که انــگار آنها پول داده و بلیت 

خریده اند که بیایند و ما را تماشا کنند!

 )LUCAS( رونمایــی اخیر وزارت دفاع آمریکا از پهپاد جدید »لوکاس *
که بسیار شبیه پهپاد ایرانی شاهد-13۶ است، تنها یک اتفاق تکنیکی ساده 
نیست بلکه نمادی آشــکار از اعتراف واشنگتن به پیشرفت های چشمگیر 
ایران در حوزه فناوری نظامی محسوب می شود. این حرکت آمریکایی ها به 
معنی این اســت که به جای اختراع جدید، ترجیح داده اند از دستاوردهای 

اثبات شده ایران الگوبرداری کنند.
دانشی
*اتفاقات امروز اســتان سویدای سوریه را صرفاً در حد یک درگیری محلی 
نباید تحلیل کرد.چه بسا بخشــی از نقشه ای برای تجزیه جنوب سوریه و 
ایجاد پایگاه های نفوذ اسرائیل و آمریکا باشد که تهدیدی بزرگ برای عراق 
و محور مقاومت خواهد بود. فلذا هیچ بعید نیست این بحران به داخل عراق 

سرایت بکند.
وزیریان
*حوادث امروز سوریه را باید کلان دید. فلذا عرض می کنم رژیم صهیونیستی 
با حملات به جنوب ســوریه به دنبال توســعه اشــغالگری است. و ادعای 
حمایت از دروزی ها صرفاً پوششــی برای اهداف اشغالگری می باشد. البته 
این جنایات اسرائیل در توسعه اشغالگری باعث تردید کشورهای عربی در 
عادی ســازی روابط با این رژیم خواهد شد. مشروط به این که این کشورها 

به خودشان بیایند. 
بیدگلی
*بنویســید جنایت غرب و غربی ها چه بر ســر غزه آورده است؟ چه کسی 
فکر می کرد که روزی جهان مدرن و پر مدعا به نقطه ای برسد که نظاره گر 
وحشیگری رژیمی باشد با گرسنگی دادن زن ها و کودکان غزه به نسل کشی 
اقدام کند؟در این فاجعه انســانی نه فقط عاملان، که ساکتان و تماشاچیان 

نیز، همه در این جنایت سهیم اند.
قائمی
* جایگاه علمی و نظامی ســردار شهید رشید در حدی بود که بنابه گفته 
نظامیانی که با او زندگی کرده اند از نظر فهم نظامی، نه تنها در ایران، بلکه 
در جهان کمتر کسی را می توان یافت که بیشتر از این شهید توانسته باشد 
مســائل نظامی را خوب درک بکند. ویژگی دیگر شهید رشید این بود که 
مانند شــهید سلیمانی علاقه ای به دیده شدن نداشت و همیشه در جلسات 

گوشه ای می نشست تا در قاب دوربین ها نیفتد.
ابوالحسنی
*دانشــمند شهید امیرحسین فقهی از شهدای جنگ تحمیلی 1۲ روزه از 
شــاگردان و نزدیکان شهید مجید شــهریاری بود. مردی از تبار دانش، که 
دانشــش را وقف اقتدار ملی و جانش را نثار امنیت و پیشــرفت ایران کرد. 
او نه فقط یک دانشــمند، بلکه نماد تلفیق ایمان، تخصص و تعهد ملی بود. 

صدای علمش خاموش شد، اما روشنایی راهش در دل ایران خواهد ماند.
حجازی
*امروز که صهیونیســت ها از غذا به عنوان ســلاح علیه مردم غزه استفاده 
می کنند و فلســطینی ها را به شــهادت می رســانند، بهتر می شود فهمید 
انگلیسی های خبیث، چگونه با قحطی ساختگی و تحمیلی 9 میلیون ایرانی 

را در ۲ سال کشتند.
یک  هموطن

*نتایج یک نظرســنجی نشــان می دهد که ۶۶درصد از شهرک نشــینان 
صهیونیســت امید خود را نسبت به آینده اسرائیل از دست داده اند. از قبل 
گفته بودیم که اسرائیل جعلی است و صهیونیست ها از هر جایی که آمده اند 
باید به آنجا برگردند. این سرزمین مقدس متعلق به فلسطینی هاست و روزی 

به صاحب واقعی اش بر می گردد.
دادخواه
*اگر چه اســرائیل با درخواست آتش بس به جنگ تحمیلی 1۲ روزه خود 
علیه ایران پایان داد ولی آنچه از سوی ایران انجام شد فقط شروع داستان 
بود. وقتی ایرانیان تعداد زیادی از موشک های  هایپرسونیک خود را یک جا 

روی تل آویو بریزند، دنیای دیگری پیش روی  دشمنان ایران خواهد بود.
اروجی
*به نظر من بزرگ ترین دســتاورد جنگ 1۲روزه باورپذیری عملی قدرت 
بازدارندگــی جمهوری اســلامی بود کــه اعتبار خود را به اثبات رســاند. 
صهیونیست ها سخت دنبال این هستند که با بازسازی خود به این بازدارندگی 
معتبر لطمه وارد ســازند. صد البته جمهوری اسلامی ایران هم باید دنبال 

تقویت این بازدارندگی باشد.
نیک عهد

*دستاوردهای جنگ تحمیلی 1۲ روزه را نباید دست کم بگیریم. به عنوان 
مثال جمهوری اســلامی باید چقدر هزینه می کرد تا نسل دهه هفتادی و 
هشتادی بفهمند که نباید به اسرائیل و خائن های وطن فروش اطمینان کنند؟ 

این دستاورد، دستاورد کمی نیست و باید با قدردانی آن را پاس داشت.
وکیلی
*هیچ کس نشــنید و ندید که بشــار اســد از حمله اســرائیل به سوریه و 
جولانی حمایت بکند. یا همســرش اســتوری بگذارد و از اسرائیل بخواهد 
که روی ســوریه بمب بریزد. این فرد باز هم حرمت خاک کشور و مردمش 
را نگهداشــت. ولی امثال ربع پهلوی و همســرش به حدی بزدل و خائن و 
بی خاصیتند که از صهیونیست درخواست کردند به خاک ایران تجاوز کرده 

و مردم را موشکباران کند.
شیرخانی
* به اقرار غربی ها ایران، ستون فقرات اسرائیل غاصب را خُرد کرد! و الا آن 
خبیث ها بنا نداشتند کشور ما را رها کنند به خیال خامشان می خواستند 

فاتحه نظام را بخوانند که خداوند خوابشان را آشفته و نظام را یاری کرد.
صوفی
* سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در دولت بایدن گفت؛ خسارت روحانی 
در برجام بیشــتر از حمله نظامی آمریکا به مراکز هســته ای ایران است! او 
در ادامه می گوید، حمله پرُ هزینه آمریکا و اســرائیل، تنها چند ماه برنامه 
هسته ای ایران را به تعویق انداخت در حالی که توافق هسته ای، این برنامه 

را تا 1۵ سال عقب انداخت!
نیک نام

* غزه هر روز قریب 1۰۰ قربانی می دهد. از دولت های کشورهای اسلامی 
متأسفانه هیچ صدایی برنمی خیزد و تنها نظاره گرند و بعضاً حتی با جریان 
ســلطه همراه و به رژیم کودک کش کمک هــم می کنند که خدا از آن ها 
نگذرد و به خشم و عذاب الهی گرفتار شوند. ولی امت اسلامی نباید ساکت 
بنشــیند. فریاد مظلومیت غزه را به گوش های ناشنوای رؤسای کشورهای 

اسلامی برسانند.
عشقی پور

*بخشی از دستاوردهای ملی هسته ای کشورمان از این قرار است که دشمنان 
راضی به پیشــرفت هسته ای ما نیســتند: تولید بیش از ۶۰ نوع رادیودارو، 
طراحی سانتریفیوژهای پیشرفته، ارتقاء اقتدار علمی و ملی، تربیت متخصصان 

داخلی، صادرات خدمات فنی هسته ای، توسعه راکتورهای تحقیقاتی و...
نصیری
* کشورهای بد عهد اروپایی از حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و آمریکا 
به ایران حمایت کردند و آن ها در عرصه عمل امتحان خیلی بدی دادند لذا 

باید پاسخ ما به آن ها پاسخ جدی و پشیمان کننده باشد.
بخشی
* ســوریه نمونه خوبی از آینده مطلوب غرب برای ایران است. ابتدا دولت 
مرکزی از بین رفت. بعد قدرت و قوای نظامی نابود شــد. ســپس کشور به 
قســمت های مختلف به صورت غیررسمی تقسیم شد. و امروز بی دفاع ترین 

کشور در مقابل تهاجم رژیم صهیونی است. واقعا عبرت آموز است!
نیازی 
*قیمت نان در اهواز علی رغم افزایش 1۰۰درصدی فاقد کیفیت اســت که 
حتــی خطیب جمعه نیز به این مطلب )هم افزایش نامعقول و هم کیفیت 
پایین( اشاره کردند. از مسئولان امر درخواست می شود با نظارت و برخورد 

با متخلفان به افزایش کیفیت نان اهتمام ورزند.
علیزاده
* باتوجه به اهمیت فرزندآوری و بحران آینده آمار جمعیتی کشور، شایسته 
است مطبوعات ستونی را به امر مهم فرزندآوری اختصاص دهند و هر روز 

مطالبی در این راستا منعکس نمایند.
حیدری- تهران

کیهان و خوانندگان

 33110065
ساعت 3 تا 6 بعدازظهر

صفحه 2
پنجشنبه 2 مرداد 1404
2۸ محرم 144۷ - شماره 2۳۹1۳

شرکت کننده  کشور  سه  نمایندگان  نشست 
درباره آخرین وضعیت مذاکرات هسته ای و رفع 
تحریم های ظالمانه و موضوعات مرتبط با آنها به 

بحث و تبادل نظر پرداختند.
نشست مشترک سه جانبه هیئت های دیپلماتیک 
جمهــوری اســلامی ایــران، روســیه و چیــن، روز 
 چهارشــنبه به میزبانی وزارت امور خارجه کشــورمان

برگزار شــد. در این نشســت نمایندگان ســه کشور 
شرکت کننده درباره آخرین وضعیت مذاکرات هسته ای 
و رفع تحریم های ظالمانه و موضوعات مرتبط با آنها به 

بحث و تبادل نظر پرداختند.
شرکت کنندگان بر اراده جدی دولت های متبوع خود 
جهت تداوم رایزنی های نزدیک برای هماهنگی مواضع و 
اقدامات تاکید و تفاهم کردند این نشست ها در سطوح 

مختلف بین سه کشور در هفته های آینده ادامه یابد.
همچنین رؤســای هیئت های نمایندگی روســیه 
و چین در حاشــیه این نشست ســه جانبه، به صورت 
جداگانه با معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مدیرکل 
صلح و امنیت بین المللــی وزارت امور خارجه دیدار و 

گفت وگو کردند.

برگزاری نشست ایران، روسیه و چین
درباره موضوع هسته ای و قطعنامه ۲۲۳۱

تبلیغات  هماهنگی  شورای 
اعلام  اطلاعیه ای  در  اســلامی 
»جمعه های  راهپیمایــی  کرد: 
خشم و نصر«، پس از اقامه نماز 
عبادی- سیاسی جمعه این هفته 
در سراسر کشور برگزار می شود.

تبلیغات  هماهنگــی  شــورای 
اســلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
راهپیمایی »جمعه های خشم و نصر«، 
پس از اقامه نماز عبادی- سیاســی 
جمعه این هفته ســوم مرداد 1۴۰۴ 

در سراسر کشور برگزار می شود.
به گزارش تسنیم، متن اطلاعیه 

به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

گرســنگی،  شــدید،  قحطــی 
تشنگی، آوارگی، قتل عام، بی پناهی، 
بمبــاران و مرگ کــودکان، حکایت 

هر روزه مظلوم تریــن و غریب ترین 
مردمــان کره زمین اســت و دردها 
و فشارهای بی ســابقه بر بیش از دو 
میلیون انســان، همه مســلمانان و 
 آزادی خواهان را به فریاد و اقدام دعوت 

می کند. 
بی شــک مردم مظلوم غزه، در 
این شــب ها و روزها سخت ترین ایام 
تاریخ این سرزمین را تجربه می کنند 
و در ســکوت برخی دولت های عربی 
و اســلامی و در بی توجهــی همــه 
نهادهای مدعی بین المللی، هم اکنون 
غزه در آســتانه کشتاری بی سابقه با 
بزرگ ترین قحطی تاریخ معاصر قرار 
گرفته و این قتلگاه انســانی، نمایش 
تمام عیار یک فاجعه بشــری اســت 
که در آن، رژیم سفاک صهیونیستی 
با وقاحتی بی مثــال، مرزهای بقا را 

هــر روز تنگ تر می کنــد و در این 
سرزمین محصور، گرسنگی تحمیلی 
و محاصره ســرزمینی و انهدام کامل 
زیرســاخت های حیاتی، بــه ابزاری 
برای شکنجه جمعی و سازوکار کشتار 

سیستماتیک بدل شده است.
آنچه در نوار غزه در جریان است، 
تبلور تمام قد شکســت و استیصال 
رژیمی است که پس از ماه ها جنایت 
و بمباران، اکنــون در پی ناتوانی از 
دستیابی به توافقی برای آتش بس و 
آزاد کردن اسرای خود، به پست ترین 

روش ها روی آورده است. 
نظامیــان  وحشــیانه  حملــه 
صهیونیســت بــه تجمــع آوارگان 
فلسطینی منتظر دریافت آرد و صف 
غذا، تنها گوشه ای از این استیصال و 
ددمنشی است. این رژیم پلید، اکنون 

در سکوت شــرم آور جامعه جهانی، 
کمر به کشتار مردم فلسطین با ابزار 
گرســنگی و تشنگی بســته است و 
فاجعه روز به روز عمیق تر می شــود 
و این وضعیت، مســئولیت تاریخی 
ایســتادگی در کنار  بــرای  ملت ها 
حقیقــت را بیش از پیش ســنگین 

می سازد.
تبلیغات  هماهنگــی  شــورای 
اســلامی، ضمن محکومیت شــدید 
ایــن جنایات جنگی و بــا تأکید بر 
لزوم اقــدام فوری جامعــه جهانی، 
خواستار تحقیقات فوری بین المللی 
در مورد مکانیسم مشکوک آمریکایی- 
اســرائیلی در توزیع کمک هاســت 
و بــه دولت هــای اســلامی و عربی 
اعلام می دارد که بی تفاوتی در قبال 
گرفتاری بی ســابقه مردم مسلمان و 
مظلوم غزه عواقب ســخت دنیوی و 

اخروی خواهد داشت. 
در همین راســتا، مردم غیور و 
نمازگزاران جمعه در مراکز استان های 
سراسر کشور با حضور مؤثر و پرشور 
خــود در راهپیمایــی »جمعه های 
خشــم و نصر«، پــس از اقامه نماز 
 عبادی- سیاســی جمعه این هفته

3 مردادماه 1۴۰۴، همبستگی عملی 
خــود با ملت فلســطین و مظلومان 
جهان و انزجار و تنفر عمیق خود از 
باند آدمکش صهیونیســتی و حامی 
اصلی آن، آمریــکای جنایتکار را به 

نمایش می گذارند.

راهپیمایی جمعه های خشم و نصر در سراسر كشور برگزار می شود


